Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 февраля 2025 года                                            № 29

с.Калтай

Об утверждении Положения об оплате труда
инспектора по первичному воинскому учету
Администрации Калтайского сельского поселения

В соответствии с Письмом Минобороны РФ от 25.04.2009 №315/2/203 «Об
оплате труда военно-учетных работников органов местного самоуправления,
осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты»,  Приказом Минобороны РФ от 30.09.2024
№595 (ред. от 07.12.2024) «О системе оплаты труда гражданского персонала
(работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской
Федерации», статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда инспектора по первичному

воинскому учету Администрации Калтайского сельского поселения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене,

разместить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское

сельское поселение» в сети Интернет (https://kaltajskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)       З.В. Мирошникова

2

 Приложение к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 06.02.2025 №29

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда инспектора по первичному воинскому учету

Администрации Калтайского сельского поселения

1. Общие положения

 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Письмом
Минобороны РФ от 25.04.2009 N 315/2/203 «Об оплате труда военно-учетных
работников органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты», Приказом Минобороны РФ от 30.09.2024 №595 (ред. от
07.12.2024) «О системе оплаты труда гражданского персонала (работников)
воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации»,
статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы
работников Администрации Калтайского сельского поселения (далее –
Администрация), осуществляющих первичный воинский учет на территории
муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (далее –
инспектор), в связи с отсутствием военного комиссариата.

1.3. Оплата труда инспектора производится из средств субвенции,
предоставленной бюджету муниципального образования «Калтайское сельское
поселение» на соответствующий финансовый год.

 1.4. Система оплаты труда инспектора включает месячный должностной
оклад (далее – должностной оклад), ежемесячные и иные дополнительные
выплаты.

1.5. Условия оплаты труда, включая размер должностного оклада, выплаты
стимулирующего характера, являются обязательными для включения в трудовой
договор.

2. Основные условия оплаты труда

2.1. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим разделом,

устанавливаются инспектору за выполнение им профессиональных обязанностей,
обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время
согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового
распорядка Администрации.

2.2. Районный коэффициент начисляется на все виды выплат, входящих в
состав оплаты труда инспектора.

2.3. Оплата труда инспектора, а также выплаты стимулирующего характера,
не предусмотренные данным Положением за счет средств субвенции, не
допускаются.

3. Формирование фонда оплаты труда

3.1. При формировании фонда оплаты труда учитываются следующие

показатели:
1) должностной оклад в размере, установленном настоящим Положением.

3

Размер оклада инспектора, устанавливается на основе отнесения
занимаемый им должности к профессиональным квалификационным группам
(Приказом Минобороны РФ от 30.09.2024 №595 (ред. от 07.12.2024) «О системе
оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и
организаций Вооруженных Сил Российской Федерации») в размере 8130,00
рублей.

2) выплаты стимулирующего характера:
-  премия по результатам работы в размере трех должностных окладов.
3) единовременное денежное вознаграждение за добросовестное

выполнение должностных обязанностей по итогам календарного года - в размере
двух должностных окладов.

4) выплаты стимулирующего характера, установленные настоящим
Положением (кроме выплачиваемых за счет средств экономии фонда оплаты
труда) - в фактически установленном размере.

3.2. Фонд оплаты труда определяется суммированием фонда должностных
окладов, фонда выплат стимулирующего характера.

3.3. Фонд оплаты труда увеличивается на сумму страховых взносов.